[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 января 2023 г.                                                                                № 1
О ПРИНЯТИИ УСТАВА ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Нижегородской области от 04.05.2022 № 46-З «О преобразовании муниципальных образований Варнавинского муниципального района Нижегородской области»,

Совет депутатов решил:

1. Принять Устав Варнавинского муниципального округа Нижегородской области.

2. Направить Устав Варнавинского муниципального округа Нижегородской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный Устав Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в газете «Новый путь» в течение семи дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

4. Устав Варнавинского муниципального округа Нижегородской области вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Варнавинского муниципального округа Нижегородской области от 14.12.2022 № 61 «О принятии Устава Варнавинского муниципального округа Нижегородской области».

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов